ข. การซื้อระหวางประเทศ

เวนแตจะไดตกลงเปนลายลักษณอักษรไวเปนประการอื่นใดใน
คําสั่งซื้อ กรรมสิทธ์ิในสินคาจะมีการโอนจากผูขาย โดยเปนไป
ตาม INCOTERM ฉบับป 2010 (พ.ศ. 2553)

WCP 330809 1

5. การประกันภัย

ก. การซื้อภายในประเทศ

หากมิไดกําหนดไวเปนประการอื่นในสัญญา ผูขายตองทํา
ประกันภัยสินคาจนกวาจะไดมีการสงมอบสินคาตามที่ไดมีการ
ตกลงกันไว และภายหลังจากนั้น บริษัทจะเปนผูรับผิดชอบทํา
ประกันภัยสินคาดังกลาว

ข. การซื้อระหวางประเทศ

ผูขาย/บริษัทตองรับผิดชอบในการประกันภัยสินคา โดยเปนไป
ตาม INCOTERM ฉบับป 2010 (พ.ศ.2553)

อยางไรก็ตาม ในกรณีที่เกิดความเสียหายตอสินคากอนการโอน
กรรมสิทธ์ิในสินคาไปยังบริษัท บริษัทมีสิทธิไดรับคาสินไหม
ทดแทนจากผูรับประกันภัยของผูขายเทาที่บริษัทพึงมีสิทธิไดรับ
สิทธิดังกลาวนั้น

การประกันภัยที่ผูขายจัดหามานั้นตองครอบคลุมถึงบรรดาความ
เสียหาย หรือการสูญหายใดๆ ที่มีตอสินคาโดยเต็มตามจํานวน
มูลคาของสินคาที่เอาประกันภัย

และเปนไป
ตามคํายืนยันขอเท็จจริงเกี่ยวกับสินคาตามที่ระบุไวในเอกสารนั้น (2)
สินคานั้นเปนไปตามขอกําหนดทางกฎหมาย บทบัญญัติแหงกฎหมาย
และระเบียบที่เกี่ยวของ และ

ในกรณีการซื้อระหวางประเทศ จะตองทําการสงมอบสินคาตาม
ขอกําหนดในคําสั่งซื้อหรือตามหลักที่กําหนดใน INCOTERM ฉบับป
2010 (พ.ศ. 2553)

บรรทัดฐานของความประพฤติโดยความ
สมัครใจเกี่ยวกับสินคา การขาย การใช และการจัดจําหนายสินคานั้น